
KRAŠTAMS DĖL PATYRUSIŲ SKAUTŲ
ŠTABŲ ĮGALINIMO

KRAŠTAMS DĖL PATYRUSIŲ SKAUTŲ
ŠTABŲ ĮGALINIMO

ŠTABO SUDARYMAS
rekomenduojame nustatyti Štabo narių skaičių atitinkamai pagal krašte veikiančių
patyrusių skautų vienetų skaičių. Rekomenduojamas narių skaičius – 7 nariai.

rekomenduojame, kad Štabą sudarytų nelyginis narių skaičius, siekiant užtikrinti balsų
pasiskirstymą balsavimuose.

skatiname, kad renkant Štabo narius, būtų užtikrinta pareigų rotacija – t.y., dalis Štabo
narių būti perrenkami naujai kadencijai vidiniame Štabo narių balsavime, taip siekiant
užtikrinti štabo darbų tęstinumą ir palengvinant kompetencijų perdavimą. 

rekomenduojame, kad Štabo pirmininkas būtų renkamas patyręs skautas, kuris jau yra
buvęs Štabo nariu.

skatiname, kad išrinkti Štabo nariai visos savo kadencijos metu turėtų aiškias pareigas
ir atsakomybes, kurias patys pasitvirtina ir apsirašo pirmųjų sueigų metu, siekiant, kad
kiekvienas narys su jomis susipažintų ir aiškiai jas suprastų.

rekomenduojame, kad į Štabo rinkimus įsitrauktų kuo didesnis procentas vienetų,
turinčių patyrusių skautų amžiaus grupės narių, siekiant užtikrinti Štabo veiklos
legitimumą.

ŠTABO TVIRTINIMAS
Naują Štabo sudėtį, išrinktą kuratorių ir Štabo pirmininką Krašto vadija tvirtina, bet
nekeičia, pirmoje sueigoje po Patyrusių skautų sueigos, kurioje buvo išrinktas naujas
štabas.



ŠTABO KURATORIUS
rekomenduojame, kad kuratorių komandą sudarytų du asmenys
skirtingų lyčių. 

skatiname, kad Štabo kuratorius būtų buvęs Štabo nariu ir/arba
praėjęs atitinkamus mokymus Štabų kuratoriams.

rekomenduojame, kad štabo kuratorius būtų vykdęs veiklą su
patyrusių skautų amžiaus grupe arba praėjęs draugininkų ar
paauglių psichologijos kursus.

skatiname vadovautis Štabo kuratoriaus rinkimų modeliu, kai Štabo
kuratorių išsirenka Štabas pirmosios sueigos metu, o Krašto vadija
tvirtina pirmosios vadijos sueigos metu.

rekomenduojame, kad Štabo kuratorius būtų jaunas suaugęs
žmogus (pvz. vyr. skautas). 

ŠTABO FUNKCIJOS
rekomenduojame sudaryti sąlygas Štabo nariams atstovauti krašto skautus jaunimo
organizacijų ir regioninės jaunimo politikos formatuose, tokiuose kaip savivaldybių
jaunimo reikalų tarybos, savivaldybių jaunimo organizacijų tarybos (kitaip žinomos kaip
„Apskritieji stalai“).

rekomenduojame sudaryti sąlygas Štabo organizuojamiems renginiams ir iniciatyvoms,
numatant kasmetinius renginius, kurių organizavimas taptų Štabo atsakomybe. 

rekomenduojame sudaryti sąlygas ir paskatinti Štabą dalyvauti miesto ir kitų jaunimo
organizacijų renginiuose, pristatant skautų judėjimą, skautišką organizaciją, vienetų
veiklą atitinkamoje savivaldybėje.

rekomenduojame ne mažiau kaip du kartus į metus sudaryti sąlygas Štabo nariams
dalyvauti krašto vadijos sueigose, kurių metu pristatytų savo veiklos ataskaitas,
atsakymų į kylančius klausimus. Esant galimybei Štabo narius įtraukti ir į kitas krašto
vadijos sueigas.


